НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул. Советская ,5 с. Нижний Суэтук ,662822 телефон 8(391-38) 27-3-47

РЕШЕНИЕ

21.12.2018 г. с. Нижний Суэтук №46-107р

О внесении изменений в решение от 24.04.2010г № 2-6р «О регламенте
Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов»

На основании заключения по результатам юридической экспертизы
решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 29.04.2010 №2-6р
«О регламенте Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов», в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Устава
Нижнесуэтукского сельсовета Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 24.04.2010г № 2-6р «О регламенте
Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов» следующие изменения:

1.1 Дополнить Акт 1 статьей 10.1 следующего содержания:

«Статья 13.1. Фракции в представительном органе муниципального

образования
1. Депутаты представительного органа муниципального образования,

избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями
(их региональными отделениями или иными структурными подразделениями),
входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за
исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция
включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе
соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также
депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным
округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка
кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного
структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.

2. Порядок деятельности фракций устанавливается законом субъекта
Российской Федерации и (или) регламентом либо иным актом
представительного органа муниципального образования.

3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее
ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в
представительном органе муниципального образования, а также членство
депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый
государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого
политической партией (ее региональным отделением или иным структурным
подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в
соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть
членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой
он был избран.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_310205/4f248c6918250238e8c57af62bd4a6351a0f8e88/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_310205/4f248c6918250238e8c57af62bd4a6351a0f8e88/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_310205/4f248c6918250238e8c57af62bd4a6351a0f8e88/

2

5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному
избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в
составе списка кандидатов политической партии, указанной в части
3 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той
политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии,
указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию,
которая имеет свою фракцию в представительном органе муниципального
образования, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 - 6 настоящей
статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий.»

1.2 В пункте 3 статьи 2 слова : «по одномандатным избирательным

округам» заменить словами «по единому многомандатному избирательному
округу».

1.3 Пункт 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4. Полномочия сельского Совета депутатов независимо от порядка его

формирования могут быть прекращены досрочно в порядке и по основаниям,
которые предусмотрены статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации». Полномочия сельского Совета депутатов также прекращаются:

1) в случае принятия указанным органом решения о самороспуске. При
этом решение о самороспуске принимается в порядке, определенном Уставом
Нижнесуэтукского сельсовета;

2) в случае вступления в силу решения соответственно верховного суда
республики, краевого, областного суда, суда города федерального значения,
автономной области, автономного округа о неправомочности данного состава
депутатов представительного органа муниципального образования, в том числе
в связи со сложением депутатами своих полномочий;

3) в случае преобразования муниципального образования,
осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1, 7.2
статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в
случае упразднения муниципального образования;

4) в случае утраты поселением статуса муниципального образования в
связи с его объединением с городским округом;

5) в случае увеличения численности избирателей муниципального
образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие
изменения границ муниципального образования или объединения поселения с
городским округом.

Уставом Нижнесуэтукского сельсовета может быть предусмотрено
досрочное прекращение полномочий сельского Совета депутатов в случае
нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для
реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан.»

1.4 В пункте 1 статьи 18 Акта слова «в срок до 7 дней» заменить

словами «в срок до 14 дней»

1.5 Пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_310205/4f248c6918250238e8c57af62bd4a6351a0f8e88/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_310205/4f248c6918250238e8c57af62bd4a6351a0f8e88/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_310205/4f248c6918250238e8c57af62bd4a6351a0f8e88/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_310205/4f248c6918250238e8c57af62bd4a6351a0f8e88/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_310205/4f248c6918250238e8c57af62bd4a6351a0f8e88/

3

«2. Организационно-правовой формой работы Совета является сессия,
которая не может считаться правомочной, если на ней присутствует менее 50
процентов от числа избранных депутатов..»

1.6 Пункт 4 статьи 23.1 изложить в следующей редакции:
«2. Организационно-правовой формой работы Совета является сессия,

которая не может считаться правомочной, если на ней присутствует менее 50
процентов от числа избранных депутатов..»

1.7 В пункте 5 статьи 22  исключить слова «и настоящим

Регламентом».

1.8 В пункте 2 статьи 23.1 исключить слова «и настоящим

Регламентом».

1.9 Статью 23.2 исключить.

1.10 В пункте 4 статьи 14 текст «постановлением» заменить текстом

«решением»

1.11 В пункте 6 статьи 14 текст «постановлением» заменить текстом

«решением»

1.12 В пункте 6 статьи 14 текст «постановлением» заменить текстом

«решением»

1.13 Пункт 1 статьи 24 изложить в следующей  редакции:
«1. Субъектами правотворческой инициативы являются депутаты, глава

сельсовета, органы территориального общественного самоуправления,
инициативные группы граждан, прокурор района»

1.14 Пункты 6, 7, 8 статьи 31 Акта отменить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов Штефана В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования на сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета.

Председатель
Нижнесуэтукского сельского
Совета депутатов В.В. Штефан

	О внесении изменений в решение от 24.04.2010г № 2-6р «О регламенте Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов»
	1. Внести в решение от 24.04.2010г № 2-6р «О регламенте Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов» следующие изменения